Festennina per hunc invita licentia morem

Ver-

Versibus alternis approbria russica fudit  
Libertasque, recurrentes accepta per annos  
Lust amabiliter: donec jam seruos apertam  
In radicem verii capiu jocus, & per honestas  
Ire domos impunè minax doluere cruento  
Denie lacesisti fuit intactis quoque cura,  
Conditione super communi. quin etiam lex,  
Panaque lata, malo qua nclut carmine quem  
quam

Describi, veriere modum, formidine fisis  
Ad bene dicendum, delictumq[ue] iudicii.  
Gracia capta ferum vitorum cepit, & artes  
Intulit e grefli Latio: sic horridus ille  
Desixit numerus Saturnius, & glare virus  
Munditia pepulere. Sed in longum item  
avum

Manierunt, bedique manent, vestigia ruris.  
Seruus enim Gracie nunc erit acumen iustitiae  
Et post Punica bella quietus: quarere ceperit,  
Quia Sophocles, & Thespis, & Aeschylus usiles  
ferrent.

Tenacuit queque, non si dignè vertere posse:  
Ipsi:

Et placuit sibi, natura sublimis, & acer.  
Numa spiritat tragicum iustis, & feliciter au-  
det:  
Sed turpem putat in scriptis, metuque littu-  
ram.

Creditur, ex medio quia res arcessit, ha-  
bere

Sudoris minimum: sed habet comedias tanto

LIBER II.  
Plus oneris, quanto venie minus. Auspice  
Plantus  
Non pacto partes tutetur amantis ephobi,  
Si patris a tenti, lenonis ut insidiosi:  
Quamvis sit Dorsennus id acibus in parasitise  
Quam non adstricto percurrat pulpita secco.  
Gessit enim nonnum in loculos demittere, post  
hoc

Securus, cadat, an recto stet fabula talo  
Quem tulit ad sternam ventoso gloria currus  
Exanimat lento spectator, sedulus infat,  
Sic leve, sic parvum est, animum quod laudis  
avarum  
Subruit aut reficit. Valeat res ludicra, si me  
Palma negata macrum, donata reducit optimum:  
Sepetiam austadem fragat hoc, terriq[ue] foetam:  
Quod numera plures, virtute & honore minores,  
Inducti, solidique, & depugnare parati,  
Si discordet eques, media inter carmina poscent  
duas ursum, aut pugiles. His nam plebeula gau-  
det.

Verum equitis quoque jam migravit ab aure  
veluptas

Omnis, ad incertos oculos, & gaudia vana.  
Quarior, aut plures aulae premuntur in horae:  
Dum sugunt equitum turma, peditemq[ue] ceterae,  
Mos trahitur manibus regum fortuna retortis.  
Ejeda festinant, pilenta, petrorita navea:  
Captivum portatur ebur, captiva Corinthus.  
Si foret in terris, riderei Democritus; seu  
Diversum confusa genus panthera cancle,

Sive elephas albus vulgi converteret ora;  
Spectaret populum ludis attentius ipsis.  
Ut sibi præbentem animo spectacula plura.  
Scriptores autem narrare putaret asello  
Fabellam surdo, nata que per vinere voces  
Evaluerunt sonum, referunt quem nostra theatrin  
Garganum rugire putas nemus, aut mare Tuf  
cum.

Tantocum strepitu ludi spectantur; & artes,  
Divitiaeque peregrinae, quibus oblitus actor  
Cum stetit in scena concurrit dextera lava.  
Dixit adhuc aiquali: nil sanè. Quid placet ergo  
Lana Tarentino viclas imitata veneno.  
Ac ne forte putes me, qua facere ipso recu simi  
Cum rectè trahent alii, laudare maligni:  
Ille per extentum funem mihi fesse cinctus  
Ire poëta, meum qui petitus inaniter vagit,  
Irritat, mulcet, falsis terribilis imples,  
Ut magus; & modo me Ilebis, modo penit  
Athenis.

Verum age, & his, qui se lectori credere malunt  
Quam spectatoris sapientia ferre superbit,  
Curam redde brevium, si non unus apolline dignus  
Vis complete libris, & ratiis audere calcas,  
Ut suauia maiore petant Helicona viueum.  
Mulea quia in nobis facimus mala saepe poëtis  
(Ut vincere egemus eadem mea) cum tibi libri  
Sollicitio damus, aut fessi cùm latimur, nam  
Si quis amicorum est ausus reprendere versum  
Cum loca jam recitata revelavimus irrevocabilis  
Cum lamentiamur, non apparet labores

Nostros, & tenui deducta poemata filo.  
Cum speramus è rem venturam, ut simul atque  
Carmina rescribis nos fingere, conmodus ultrò  
Arcessas, & egere retes, & scribere cogas:  
Sed tamen est opera pretium cognoscere, quales  
Ed. tuos habeat belli spectata, domique  
Virtus, indigno non committenda poëta.  
Gratus Alexandro regi Magno fuit ille  
Chorilus, incolitus qui versibus, & male natu  
Restituit acceptos, regale numisma, Philippos.  
Sed veluti tractata notam, labemque remittunt  
Aitamenta, ferè scriptores carmine sedo  
Splendida facta linunt, idem rex ille, poëma  
Qui tam ridiculum, tam carè prodigi emis,  
Educo retrit, ne quis ses, prater Apellem,  
Pingeret, aut aliis Lysippo duceret atra,  
Fortis Alexandri vultum simulantia. Quod si  
Judicium subtile videndis artibus illud  
Ad libros, & ad hec Musarum dona vocares,  
Bacatum in crasso jurares aere natum.  
At neque delectant tua de se judicia, atque  
Munera, qua multa dantis cum laude tulerunt  
Delecti tibi Virgilius Variusque poëta.  
Nec magis expressi vultus per ænea signa,  
Quam per ratis opus mores, animique virorum  
Clavorum apparent: nec Sermones ego mallem  
Repentes per humum, quam res compонere gestas  
Terrarumque situs, & flumina dicere, & arces  
Montibus impositas, & Barbara regna, tuisque  
Auspiciis rotum conficta duella per orbem,  
Claustraque custodem pacis cohibentia sanum,

*Et somidatam Parthis te principe Romani.  
Si, quantum cuperem, pessum quoque. Sed neque  
parvum*